
110 DIÁRIO OFICIAL Nº 33882 Terça-feira, 28 DE MAIO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 010/2019/SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS, através de sua Pre-
goeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº 010/2019, do tipo menor preço por item, com o objetivo aquisição 
de gêneros alimentícios a fi m de suprir as necessidades de alimentação 
escolar de alunos da rede municipal e estadual, através do Sistema de 
Registro de Preço.Data da Abertura:10/06/2019 as 9:00h00min. Local do 
certame: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Salinópolis, sito à 
Tv. Pr. Ananias Vicente Rodrigues nº118, Centro, Salinópolis-PA, duvidas 
pelo email:pms_salinopolis@hotmail.com ou Fone:91-99230.2079.Horá-
rio p/retirada edital 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação localizado na 
Prefeitura Municipal de Salinópolis ou pelo site www.salinopolis.pa.gov.br. 
TATIANA DO SOCORRO MARTINS - Pregoeira/PMS.

Protocolo: 438090

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 1ª Termo Aditivo de Contrato nº 001/2018. Objeto: Contra-
tação de Empresa Especializada em Fretamento de Aeronave para Aten-
der as Necessidades da Prefeitura Municipal e as Secretarias do Municí-
pio de Anajás - Para. Contratado: Heiss Taxi Aereo Ltda - Epp CNPJ nº 
06.964.144/0001/44 Vigência: até 18/03/2019. Fund. Legal: 57, § 1º, 
Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 31/12/2018. Maria Jacy Tabo-
sa Barros - Prefeita Municipal. 
ESPÉCIE: 1ª Termo Aditivo de Contrato nº 037/2018. Objeto: Eventual e 
Futura Aquisições de Material de Construção e Ferramentas para Atender 
os Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assistência Social do Município 
de Anajás - PA. Contratado: T & A Goncalves da Silva Comercio Ltda CNPJ 
nº 22.160.679/0001-19 Vigência: até 30/04/2019. Fund. Legal: 57, § 1º, 
Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 31/12/2018.

Protocolo: 438074
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM- SEMINFRA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2019 - SEMINFRA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Atender as Necessidades 
da SEMINFRA - Repetição dos itens fracassados do PP 032/2018 e Itens 
fracassados do PP 014/2019. Data da abertura: 10 de Junho de 2019. Ho-
rário: 10:00h. Local: Sala de licitação da SEMINFRA. O edital poderá ser 
retirado no site da PMS - www.santarem.pa.gov.br e informações poderão 
ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 9:00 h  às 12:00h ou pelo telefo-
ne (093)3523-2726. Antonio Eder John de Sousa Coelho - Pregoeiro 
Municipal/SEMINFRA

PROCESSO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE - 
PMI Nº 001/2019-SEMINFRA. 

Pelo presente, comunicamos que, para os fi ns estabelecidos no edital, 
item 6 e item 7, que a empresa TERRAPLENA LTDA, apresentou requeri-
mento para autorização de elaboração de estudos de viabilidade técnica 
visando adquirir modelo de gestão para os serviços de manejo de resíduos 
sólidos urbanos do Município de Santarém, fi cando a mesmo autorizada, 
para no prazo estabelecido no edital, a contar da publicação deste, a 
apresentar a conclusão dos seus estudos a fi m de serem submetidos a 
apreciação de Comissão Especial. Antonio Eder John de Sousa Coelho 
- Presidente da Comissão Especial.

Protocolo: 438091

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019/SEMED
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Fa-
miliar e do empreendedor familiar rural, para o PNAE do Município de 
Santana do Araguaia. Credenciamento de 28/05/2019 á 17/06/2019 das 
07hs00min a 13hs00min.
Edital através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Portal da Transpa-
rência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no Prédio da 
PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Cont. Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 438092
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 0305002/2018 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-014 

Objeto: Prorrogação de Prazo de Vigência do Contrato de Serviços Médicos 
Através de Consultas Especializadas na área de ortopedia e Reumatologia. 
Contratado: Clinica Medfi sio Ltda, CNPJ: 19.792.842/0001-51. Vigência: 
12(doze) meses. Fund. Legal: art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Assi-
natura: 03/05/2019. 

Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito

AVISO DE RATIFICAÇÃO. 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-032 

Objeto: Aquisição de livros didáticos para alunos de Educação Infantil no 
Município de Capanema. Fundamento Legal: ART. 25, Inciso I da Lei nº 
8.666 de 21/06/1993. Vigência: 12 (doze). Valor Global: R$ 436.400,00. 
Ratifi cação em: 20/05/2019. 

Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE RETFICAÇÃO CONVOCAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2018/PMC 
O Prefeito Municipal de Capanema comunica que está publicado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, diário ofi cial do Município, as-
sim como no site da Prefeitura de Capanema (www.capanema.pa.gov.
br), a Retifi cação do Edital da 4ª Convocação para 1ª Fase de Habilitação 
e entrega de documentos dos candidatos Aprovados e Classifi cados do 
Concurso Público da Prefeitura Municipal de Capanema, conforme Edital 
de Abertura n° 001/2018/PMC, destinado ao preenchimento de vagas dos 
cargos de nível fundamental, nível médio e nível superior. O horário, data 
e local, estão defi nidos no referido local. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal de Capanema

Protocolo: 438075
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRACUATEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA N° 7/2019-140501
Objeto: Contratação de empresa especializada em Locação de veículos do 
Transporte Escolar, a fi m de atender os serviços da Secretaria Municipal 
de Educação, no período de 44 dias letivos. Partes: Prefeitura Municipal de 
Tracuateua, através da Secretaria Municipal de Educação e São Raimundo 
Comercio de Gêneros Alimenticios Eireli, CPNJ: 29.748.089/0001-50. Va-
lor Total: R$ 415. 653,48 (quatrocentos e quinze mil seiscentos e cinquen-
ta e três reais e quarenta e oito centavos). Fundamento Legal: Inciso IV, 
Art.24 da Lei 8.666/93. Ratifi cação: Autoridade Superior - art. 24, inciso 
IV, art. 26, parágrafo único, incisos I, II e II, ambos da Lei nº 8.666/93.
.

Protocolo: 438093


